
1 

Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2023. (III. 1.) önkormányzati 
rendelete 

a helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Bátya Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdés a) 
pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Lakhatási támogatásra jogosult az a személy, ) 
„a) akinek az egy főre jutó jövedelme nem haladja meg a szociális vetítés alap összegének 200 %-

át, egyedül élő esetén a szociális vetítési alap összegének 250%-át, és” 

2. § 

A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdés a) 
pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Települési gyógyszertámogatásra jogosult az a tartósan beteg személy) 
„a) akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének a 180 %-át, egyedül élő esetében a 220%-át feltéve, hogy a rendszeres 
gyógyszer, gyógyászati segédeszköz havi költsége eléri vagy meghaladja a szociális vetítési 
alap összegének 25%-át és” 

3. § 

(1) A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 5. § (3) és (4) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) Rendkívüli települési támogatásban azt a személyt lehet részesíteni a (13) bekezdésben foglalt 
kivétellel, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem a szociális vetítési alap összegének 200 %-
át, valamint egyedül élő vagy egyedülálló esetén 300 %-át nem haladja meg. 

(4) Különös méltánylást érdemlő esetekben és amennyiben a költségvetési fedezet is rendelkezésre 
áll a (3) bekezdésben meghatározott jövedelemhatártól és a (5) bekezdésben meghatározott rendkívüli 
települési támogatás felső összegétől el lehet térni, de annak havi összege a szociális vetítési alap 
összegét nem haladhatja meg.” 

(2) A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 5. § (14) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(14) Az eltemettető rendkívüli települési támogatásra jogosult, ha az egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg 



2 

a) családjában a szociális vetítési alap összegének 300%-át 
b) egyedül élő vagy egyedülálló személy esetén a szociális vetítési alap összegének 350%-át.” 

4. § 

A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 5/A. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A polgármester évente egyszer, december hónapban pénzbeli juttatásban részesítheti azt a bátyai 
lakóhellyel rendelkező, és életvitelszerűen is Bátyán élő személyt, aki 1957-ben vagy azt megelőzően 
született, és aki a támogatás évében öregségi nyugdíjra vagy hozzátartozói nyugellátásra vagy 
bármely más szociális, rehabilitációs, rokkantsági ellátásra jogosult volt, valamint 
jövedelemnyilatkozata alapján havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 
tizenötszörösét.” 

5. § 

A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Utazási bérlettámogatásra jogosult annak a Bátya Alsószállás területén lakcímmel rendelkező 
gyermeknek a törvényes képviselője, 
a) akinek gyermeke a Bátyai Általános Iskolába vagy a Bátyai Óvoda és Bölcsőde köznevelési 

intézmények valamelyikében aktív jogviszonnyal rendelkezik, és 
b) akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 

összegének tízszeresét.” 

6. § 

A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdés b) 
pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az (1) bekezdés szerinti eljárásnál különös méltánylást érdemlő körülményként kell figyelembe 
venni, ha az eltemettetésre köteles személy] 
„b) három, illetve annál több gyermek eltartásáról gondoskodik, és a háztartásában az egy főre jutó 

havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegét, feltéve, hogy a köztemetés 
költségeinek megtérítése saját vagy családja létfenntartását veszélyezteti.” 

7. § 

(1) A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe 
az 1. melléklet lép. 

(2) A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe 
a 2. melléklet lép. 

(3) A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe 
a 3. melléklet lép. 

(4) A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III.22.) önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe 
a 4. melléklet lép. 



3 

8. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

 
Fekete Csaba     Bukros Noémi Linda 

 polgármester      jegyző 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
Ez a rendelet 2023. március 1. napján kihirdetésre került. 
 
 
 
 
 
       Bukros Noémi Linda 
 jegyző 
 
  



4 

1. melléklet a 3/2023. (III. 1.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 
(A melléklet szövegét a(z) 1. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”  



1. melléklet a 9/2021. (III. 22.) önkormányzati rendelethez 

Bátya Község Önkormányzata 

6351 Bátya, Kossuth L. u. 20.       

 

TELEPÜLÉSI LAKHATÁSI TÁMOGATÁS KÉRELEM 

 

Kérelmező adatai: 

Név: ..............................................................................................................................................  

Születési név: ................................................................................................................................  

Születési hely: ...................................................  idő: ...................................................................  

Anyja neve: ..................................................................................................................................  

Családi állapot: nőtlen, hajadon, elvált, özvegy, élettárs ( a megfelelő aláhúzandó) 

Lakcíme: ..........................................................................  telefonszáma: .....................................  

Tartózkodási helye: ......................................................................................................................  

TAJ szám: ........................................................................  állampolgársága: ................................  

Kérelmező idegenrendészeti státusza ( nem magyar állampolgár esetében ) 

  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 

  EU kék kártyával rendelkező 

  bevándorolt/letelepedett 

  menekült/oltalmazott/hontalan 

 

A kérelmező családjában, a kérelmezővel azonos lakcímen élők száma: ……..fő. 

 

Azok adatai (név, szül.hely,idő, családi kapcsolat): 

 

Sorszám név 

(születési 

neve) 

születési 

hely, idő 

anyja neve családi 

kapcsolat 

megnevezése 

TAJ szám 

1.  

 

    

2.  

 

    

3.  

 

    

4.  

 

    

5. 

 

     

6. 

 

     

 

A lakásban tartózkodás jogcíme:  ................................................................. …………… 

 

 

 

 

 

 

 



Egy főre jutó havi családi nettó jövedelem:  .............................................................  Ft/hó. 

Kérelem indokolása:  

……………………………………………………………………………….………..………… 

………………………………………………………………………………………...………… 

…………………………………………………………………………………………...……… 

………………………………………………………………………………………...………… 

Büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy a kérelemben és a kérelem 

mellékleteiben közölt adatok a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy a 

kérelemben, mellékleteiben közölt adatok valódiságát a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján az önkormányzat a 

vármegyei adóhatóság útján ellenőrizheti. 

Bátya,  .................................................. 

  

        …………………………………… 

         az ellátást igénylő,  

       vagy törvényes képviselőjének aláírása 

 A jövedelmek 

típusai 

Kérelmező 

jövedelme Ft) 

Háztartás tagjainak jövedelme (Ft) 
Összesen 

1. 2. 3. 4. 

1.  Munkaviszonyból, 

munkavégzésre/foglalkoztatásra 

irányuló egyéb jogviszonyból 

származó jövedelem és táppénz 

      

2.  Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és 

más önálló tevékenységből 

származó jövedelem. 

      

3.  Nyugellátás, megváltozott 

munkaképességű személyek 

ellátásai (például rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás), 

korhatár előtti ellátás, szolgálati 

járandóság, balettművészeti 

életjáradék, átmeneti 

bányászjáradék, időskorúak 

járadéka, a nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 

emeléséről szóló jogszabály 

hatálya alá tartozó ellátás 

      

4.  A gyermek ellátásához és 

gondozásához kapcsolódó 

támogatások [különösen: 

gyermekgondozási díj (GYED), 

gyermekgondozást segítő ellátás 

(GYES), gyermeknevelési 

támogatás (GYET), családi 

pótlék, gyermektartásdíj, 

árvaellátás] 

      

5.  Önkormányzat, járási hivatal és 

az állami foglalkoztatási szerv 

által folyósított rendszeres 

pénzbeli ellátások 

      

6.  Egyéb jövedelem (különösen: 

kapott tartás-, ösztöndíj, 

értékpapírból származó 

jövedelem, kis összegű 

kifizetések stb.) 

      

7.  Összes jövedelem       



5 

2. melléklet a 3/2023. (III. 1.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet 
(A melléklet szövegét a(z) 2. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”  



2. melléklet a 9/2021. (III. 22.) önkormányzati rendelethez 

Bátya Község Önkormányzata 

6351 Bátya, Kossuth L. u. 20.                                                                                          

 

TELEPÜLÉSI GYÓGYSZERTÁMOGATÁSI KÉRELEM 

 

Kérelmező adatai: 

Név: ..............................................................................................................................................  

Születési név: ................................................................................................................................  

Születési hely: ...................................................  idő: ...................................................................  

Anyja neve: ..................................................................................................................................  

Családi állapot: nőtlen, hajadon, elvált, özvegy, élettárs ( a megfelelő aláhúzandó) 

Lakcíme: ..........................................................................  telefonszáma: .....................................  

Tartózkodási helye: ......................................................................................................................  

TAJ szám: ........................................................................  állampolgársága: ................................  

Kérelmező idegenrendészeti státusza ( nem magyar állampolgár esetében ) 

  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 

  EU kék kártyával rendelkező 

  bevándorolt/letelepedett 

  menekült/oltalmazott/hontalan 

 

A kérelmező családjában, a kérelmezővel azonos lakcímen élők száma: ……..fő. 

 

Azok adatai (név, szül.hely,idő, családi kapcsolat): 

 

Sorszám név 

(születési 

neve) 

születési 

hely, idő 

anyja neve családi 

kapcsolat 

megnevezése 

TAJ szám 

1.  

 

    

2.  

 

    

3.  

 

    

4.  

 

    

5. 

 

     

6. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Egy főre jutó havi családi nettó jövedelem:  .............................................................  Ft/hó. 

Kérelem indokolása:  

……………………………………………………………………………….………..………… 

………………………………………………………………………………………...………… 

…………………………………………………………………………………………...……… 

………………………………………………………………………………………...………… 

Büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy a kérelemben és a kérelem 

mellékleteiben közölt adatok a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy a 

kérelemben, mellékleteiben közölt adatok valódiságát a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján az önkormányzat a 

vármegyei adóhatóság útján ellenőrizheti. 

Bátya,  .................................................. 

  

        …………………………………… 

         az ellátást igénylő,  

       vagy törvényes képviselőjének aláírása 

 A jövedelmek 

típusai 

Kérelmező 

jövedelme Ft) 

Háztartás tagjainak jövedelme (Ft) 
Összesen 

1. 2. 3. 4. 

1.  Munkaviszonyból, 

munkavégzésre/foglalkoztatásra 

irányuló egyéb jogviszonyból 

származó jövedelem és táppénz 

      

2.  Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és 

más önálló tevékenységből 

származó jövedelem. 

      

3.  Nyugellátás, megváltozott 

munkaképességű személyek 

ellátásai (például rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás), 

korhatár előtti ellátás, szolgálati 

járandóság, balettművészeti 

életjáradék, átmeneti 

bányászjáradék, időskorúak 

járadéka, a nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 

emeléséről szóló jogszabály 

hatálya alá tartozó ellátás 

      

4.  A gyermek ellátásához és 

gondozásához kapcsolódó 

támogatások [különösen: 

gyermekgondozási díj (GYED), 

gyermekgondozást segítő ellátás 

(GYES), gyermeknevelési 

támogatás (GYET), családi 

pótlék, gyermektartásdíj, 

árvaellátás] 

      

5.  Önkormányzat, járási hivatal és 

az állami foglalkoztatási szerv 

által folyósított rendszeres 

pénzbeli ellátások 

      

6.  Egyéb jövedelem (különösen: 

kapott tartás-, ösztöndíj, 

értékpapírból származó 

jövedelem, kis összegű 

kifizetések stb.) 

      

7.  Összes jövedelem       



6 

3. melléklet a 3/2023. (III. 1.) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet 
(A melléklet szövegét a(z) 3. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”  



3. melléklet a 9/2021. (III. 22.) önkormányzati rendelethez 

Bátya Község Önkormányzata 

6351 Bátya, Kossuth L. u. 20.                                                                                          

 

RENDKÍVÜLI TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁSI KÉRELEM 

 

Kérelmező adatai: 

Név: ..............................................................................................................................................  

Születési név: ................................................................................................................................  

Születési hely: ...................................................  idő: ...................................................................  

Anyja neve: ..................................................................................................................................  

Családi állapot: nőtlen, hajadon, elvált, özvegy, élettárs ( a megfelelő aláhúzandó) 

Lakcíme: ..........................................................................  telefonszáma: .....................................  

Tartózkodási helye: ......................................................................................................................  

TAJ szám: ........................................................................  állampolgársága: ................................  

Kérelmező idegenrendészeti státusza ( nem magyar állampolgár esetében ) 

  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 

  EU kék kártyával rendelkező 

  bevándorolt/letelepedett 

  menekült/oltalmazott/hontalan 

 

Az igényelt rendkívüli települési támogatás fajtája: 

  eseti gyógyszertámogatás,  

  hozzátartozó eltemetéséhez támogatás 

  egyéb igazolással alátámasztott rendkívüli okból (pl: súlyos betegség)  

  létfenntartási gond indokkal 

 

A kérelmező családjában, a kérelmezővel azonos lakcímen élők száma: ……..fő. 

 

Azok adatai (név, szül.hely,idő, családi kapcsolat): 

 

Sorszám név 

(születési 

neve) 

születési 

hely, idő 

anyja neve családi 

kapcsolat 

megnevezése 

TAJ szám 

1.  

 

    

2.  

 

    

3.  

 

    

4.  

 

    

5. 

 

     

6. 

 

     

 

 



Egy főre jutó havi családi nettó jövedelem:  .............................................................  Ft/hó. 

Kérelem indokolása:  

……………………………………………………………………………….………..………… 

………………………………………………………………………………………...………… 

…………………………………………………………………………………………...……… 

………………………………………………………………………………………...………… 

Büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy a kérelemben és a kérelem 

mellékleteiben közölt adatok a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy a 

kérelemben, mellékleteiben közölt adatok valódiságát a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján az önkormányzat a 

vármegyei adóhatóság útján ellenőrizheti. 

Bátya,  .................................................. 

  

        …………………………………… 

         az ellátást igénylő,  

       vagy törvényes képviselőjének aláírása 

 A jövedelmek 

típusai 

Kérelmező 

jövedelme Ft) 

Háztartás tagjainak jövedelme (Ft) 
Összesen 

1. 2. 3. 4. 

1.  Munkaviszonyból, 

munkavégzésre/foglalkoztatásra 

irányuló egyéb jogviszonyból 

származó jövedelem és táppénz 

      

2.  Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és 

más önálló tevékenységből 

származó jövedelem. 

      

3.  Nyugellátás, megváltozott 

munkaképességű személyek 

ellátásai (például rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás), 

korhatár előtti ellátás, szolgálati 

járandóság, balettművészeti 

életjáradék, átmeneti 

bányászjáradék, időskorúak 

járadéka, a nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 

emeléséről szóló jogszabály 

hatálya alá tartozó ellátás 

      

4.  A gyermek ellátásához és 

gondozásához kapcsolódó 

támogatások [különösen: 

gyermekgondozási díj (GYED), 

gyermekgondozást segítő ellátás 

(GYES), gyermeknevelési 

támogatás (GYET), családi 

pótlék, gyermektartásdíj, 

árvaellátás] 

      

5.  Önkormányzat, járási hivatal és 

az állami foglalkoztatási szerv 

által folyósított rendszeres 

pénzbeli ellátások 

      

6.  Egyéb jövedelem (különösen: 

kapott tartás-, ösztöndíj, 

értékpapírból származó 

jövedelem, kis összegű 

kifizetések stb.) 

      

7.  Összes jövedelem       



7 

4. melléklet a 3/2023. (III. 1.) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet 
(A melléklet szövegét a(z) 4. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



4. melléklet a 9/2021. (III. 22.) önkormányzati rendelethez 

Bátya Község Önkormányzata 

6351 Bátya, Kossuth L. u. 20.                        

                                                      

UTAZÁSI BÉRLETTÁMOGATÁS KÉRELEM 

 

Kérelmező adatai: 

Név: ..............................................................................................................................................  

Születési név: ................................................................................................................................  

Születési hely: ...................................................  idő: ...................................................................  

Anyja neve: ..................................................................................................................................  

Családi állapot: nőtlen, hajadon, elvált, özvegy, élettárs ( a megfelelő aláhúzandó) 

Lakcíme: ..........................................................................  telefonszáma: .....................................  

Tartózkodási helye: ......................................................................................................................  

TAJ szám: ........................................................................  állampolgársága: ................................  

Kérelmező idegenrendészeti státusza ( nem magyar állampolgár esetében ) 

  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 

  EU kék kártyával rendelkező 

  bevándorolt/letelepedett 

  menekült/oltalmazott/hontalan 

 

A kérelmező családjában, a kérelmezővel azonos lakcímen élők száma: ……..fő. 

 

Azok adatai (név, szül.hely,idő, családi kapcsolat): 

 

Sorszám név 

(születési 

neve) 

születési 

hely, idő 

anyja neve családi 

kapcsolat 

megnevezése 

TAJ szám 

1.  

 

    

2.  

 

    

3.  

 

    

4.  

 

    

5. 

 

     

6. 

 

     

 

Bátya,  .................................................. 

        …………………………………… 

         az ellátást igénylő,  

       vagy törvényes képviselőjének aláírása 

A kérelemhez mellékelni kell: 

•  tanulói jogviszony igazolását a Bátyai Általános Iskolában, vagy Bátyai Óvoda és 

Bölcsődében 

•  lakcímkártya bemutatása 



8 

 
Végső előterjesztői indokolás 

1. Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján, mint a fenti jogszabály előkészítője 
az alábbi előzetes hatásvizsgálatot végeztem el a szabályozás várható következményeiről. 

  

A tervezett jogszabály hatásai: 

a) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás: 

társadalmi hatása: 

társadalmi hatása nincs 

gazdasági hatása: 

gazdasági hatása nincs. 

költségvetési hatása: 

költségvetési hatása nincs 

b) környezeti és egészségi következmények: 

a tervezetben foglaltaknak közvetlen környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

c) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

a feladat a jelenlegi apparátussal ellátható. 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: a jogszabályi előírásoknak való megfelelés  törvényi kötelezettség. 

A rendelet elmaradásának nincs jogi következménye. 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket: 

személyi feltétel: rendelkezésre áll. 

szervezeti feltétel: rendelkezésre áll. 

tárgyi feltételek: rendelkezésre áll. 

pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 

  

2. Véleményeztetés 

A kötelező véleményeztetési kötelezettség nincsen. 

  

3. Részletes indokolás: 

1.§-hoz: Az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének” szövegrész helyébe az „a 
szociális vetítési alap összegének” szöveg lép. 



9 

2. §-hoz: Az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének” szövegrész helyébe az „a 
szociális vetítési alap összegének” szöveg lép. 

3. §-hoz: Az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének” szövegrész helyébe az „a 
szociális vetítési alap összegének” szöveg lép. 

4. §-hoz: Pontosítja a támogatás megállapítását. Az „az öregségi nyugdíjminimum” szövegrész 
helyébe az „a szociális vetítési alap összegének” szöveg lép. 

5. §-hoz: Pontosítja az utazási bérlettámogatás megállapításának feltételeit. A „Bátyai Óvoda” 
szövegrész helyébe a „Bátyai Óvoda és Bölcsőde” szöveg lép, valamint az „az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének” szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap összegének” 
szöveg lép. 

6. §-hoz: „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének” szövegrész helyébe az „a szociális 
vetítési alap összegének” szöveg lép. 

7. §-hoz: A helyi szociális ellátásokról szóló 9/2021. (III. 22.) önkormányzati rendelet 1., 2. 3. 4. 
melléklete helyébe az 1., 2.,3., 4. mellékletet lépteti. 

8. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 


